
 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

Zápis z jednání pracovní skupiny financování  

projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

 

Místo: kancelář LAG Podralsko z.s., náměstí Republiky 46, Doksy 

Datum a Čas: 1.6.2023, 10:00 – 12:00 hodin 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1) Odsouhlasení programu jednání 

2) Informace ze 6. setkání MAP a KAP 

3) Potřeby škol a organizací zájmového  a neformálního vzdělávání 

4) Roční akční plán projektu MAP III na roky 2024 a 2025 

5) Příprava projektu MAP IV 

6) Různé  

 

1) Přítomní členové PS souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

2) L. Hošková předala PS informace z 6. setkání MAP a KAP, které proběhlo 23. 5. 2023, kde se 

projednávaly informace ke Střednímu článku a byli jsme pozváni na jeho představení 

v Liberci. Následně byla představena reforma pregraduální přípravy učitelů, která má 6 

konkrétních cílů do roku 2024. Dále byl projednáván draft výzvy APU I OP JAK, ve kterém byly 

ujasněny důležité informace pro tvorbu MAPu. 

 

3) PS byla seznámena s výsledky šetření k potřebám mateřských a základních škol i organizací 

zájmového a neformálního vzdělávání. 

Na toto dotazníkové šetření odpovědělo 68 škol a dalších organizací z ORP Česká Lípa a ORP 

Nový Bor. Výsledné potřeby škol se promítnou do připravovaných akčních plánů na roky 2024 

a 2025 i do žádosti o realizaci projektu MAP IV: 

Povinná témata – v souladu s dosud známými informacemi k přípravě MAP IV: 

• Téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 

• Téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 

znevýhodněním 

• Téma podpory pedagogických a didaktických kompetenci pracovníků ve vzdělávání a 

podpory managementu třídních kolektivů 

Nepovinná témata – v souladu s výsledky dotazníkového šetření i rozhovory s členy PS: 

• Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 



 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

• Výchova k udržitelnému rozvoji  - zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a odborných 

kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

• Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů) 

 

4) Na základě informací z bodu 3) probíhá šetření k přípravě aktivit do Ročních akčních plánů na 

roky 2024 a 2025. Šetření probíhá formou dotazníků i individuálních rozhovorů. Dále 

proběhla analýza implementace MAP II a byly vybrány i některé aktivity, o které je v území 

dlouhodobý zájem a korespondují se zvolenými tématy – potřebami škol a dalších organizací. 

Základ akčního pláni byl předložen pracovní skupině a do termínu 9.6.2023 mohou členové 

PS zasílat své návrhy k doplnění aktivit v akčních plánech.  

5) Současně se zjišťováním potřeb škol a dalších organizací jsou postupně zajišťovány také 

souhlasy škol s účastní v projektu MAP IV. Proběhla jednání na ORP Česká Lípa i ORP Nový 

Bor a RT má již v současné době od obou ORP usnesení rady, která souhlasí s tím, aby LAG 

Podralsko bylo opět žadatelem a následně realizátorem projektu MAP IV. K dispozici již 

máme také souhlasné stanovisko RSK Libereckého kraje.  

6) PS specifikovala potřebné materiály a vybavení, které by bylo vhodné pořídit v rámci projektu 

k jeho propagaci i realizaci dalších aktivit: soubory her – šachy, dáma, domino, člověče nezlob 

se, výtvarné potřeby – trojboké pastelky, tempery, modelína, tuš, magnetické peníze pro 

výuku finanční gramotnosti, safariology, pexesa, puzzle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: B. Danihelová 

 

 

 

 


